

# EVDEKİ ŞİDDET OLAYLARI BÜTÜN AİLEYE ZARAR VERİR

**Domestic Violence Hurts the Whole Family**

**REVIEWED**  
April 2003  
NSWMulticulturalHealthCommunicationService

NSW Multicultural Health Communication Service  
website: <http://mhcs.health.nsw.gov.au>  
e-mail: [mhcs@doh.health.nsw.gov.au](mailto:mhcs@doh.health.nsw.gov.au)  
phone: (02) 9382 6111

**NSW HEALTH**  
DEPARTMENT

## **EVDEKİ ŞİDDET OLAYLARI BÜTÜN AİLEYE ZARAR VERİR (Domestic Violence Hurts the Whole Family)**

Kadınların, daha çok sokaklarda ve evden uzak yerlerde şiddet olaylarına hedef olduklarını düşünüyorsanız yanılıyorsunuz.

Kadınlar, çoğunlukla, kendi evlerinde ve beraber yaşadıkları kişilerin saldırısına uğramaktadır. Her yaştan ve her ülkeden gelen kadını etkileyen şiddet olayları çeşitlidir ve istismar vasıtası olarak kullanılır.

Evdeki şiddet olayları dayak yanında, tehdit, hakaret ve cinsel saldırı biçiminde de olabilir. Şiddet olaylarının içine kişinin özgürlüğünü kısıtlayarak onu akraba ve arkadaşlarından uzaklaştırmak ve hakları olan parayı ellerinden almak da girer. Bütün bu istismar yollarının ortak yönü şudur: Bir kimse (genellikle erkekler, bazen de kadınlar) eşini veya diğer aile bireylerini denetimi altına sokmak ister.

Bazı kimseler bu tür istismarın mahrem bir konu olduğu, dolayısı ile aile arasında çözümlenmesi gerektiğine inanır. Oysa evdeki şiddet olayları Avustralya'da suç kapsamındadır ve aileler şiddetten korunmalıdır. İstismarı kapalı kapılar arkasında gizlemeye çalışmak devamını körükler ve aile bireylerine maddi ve manevi zarar verir. Önü alınmayan istismar genellikle tırmanarak yaralamaya hatta ölüme kadar varır.

İstismarın hedefi tek bir kişi bile olsa (bu genellikle erkeğin eşidir) ailede herkesi etkiler. İstismar olaylarının olduğu ailelerde büyüyen çocuklar sorunlu olabilirler. Çocuklar yetişkinlere, özellikle, erkeklere olan güvenlerini kaybederler; alkol ve uyuşturuculara alışırlar. Bu çocuklar büyüüp de evlenecek çağa geldiklerinde eşlerine ve çocuklarına kötü muamele ederler. Bu nedenle evdeki şiddet olayları aile dışında kimseyi ilgilendirmez diyemeyiz çünkü bu sorun bütün toplumu etkileyen bir sorundur.

Birçok kadın evdeki şiddet olaylarına yıllarca katlanır. Bazen istismarı hak ettikleri düşüncesiyle bazen de istismarın kumar, alkol ve diğer ilişki sorunlarından kaynaklandığına inanırlar. Ancak hiç kimse istismarı hak etmez ve başkalarına kötü muamele etmek için hiç bir özür kabul

edilemez.

Kadınlar kendilerini ve çocuklarını evdeki şiddet olaylarından nasıl koruyabilirler? Danışmanlık, yasal bilgi ve acil barınak temini gibi konularda kendilerine yardımcı olabilecek servisler vardır. Aile doktoru, halk sağlığı merkezi veya kadın sağlığı merkezleri bu servislerle aranızda bağlantı kurulmasında yardımcı olurlar. Domestic Violence Hotline denilen Evdeki Şiddet Olayları İçin Acil Telefon Hattı'nı 1800 656463 numaradan arayabilirsiniz. İngilizce konuşmakta güçlük çekiyorsanız Yazılı ve Sözlü Tercüme Servisi'ni 131450 numaradan arayarak sizin için bağlantı kurmalarını rica edebilirsiniz. İstismara uğrayan bir kadın eşinden ayrılmaya karar verirse yasal bilgilere gereksinebilir ve Apprehended Violence Order -AVO denilen Saldırımı Önleme Kararı almak için mahkemeye başvuru yaparken yardım isteyebilir. Mahkeme erkeğin eşine saldırmasını, tehdit etmesini ve korkutmasını yasaklar. Bu emre uymayan saldırganı polis tutuklar. Yasal bilgiler ve AVO emri alabilmek için bulunduğunuz mahkemenin Oda Hakimlerinden birine başvurabilirsiniz. Bazı mahkemelerde Evdeki Şiddet Olayları Kurbanlarına Yardım Programları çerçevesinde, çifte dil bilen görevliler ve tercümanlar çalışır ve İngilizce konuşmakta güçlük çekenlere yardım edilir.

Evdeki şiddet olayları karşısında dışardan yardım aramaya karar vermek güçtür ama aile yaşamını huzura kavuşturmada atılacak ilk adımdır.

Evdeki şiddet olaylarını yaşayan diğer akraba ve arkadaşlarınızdan da yardım görebilirsiniz. Şiddet olayından söz eden kişiye olayı abarttığı ve "kocasına karşı biraz daha sabırlı olması" veya "dayanmasını" öğütlenmemelidir. Şiddet olaylarından şikâyeti olan kadının söylediklerine inanmalı ve ona destek olunmalıdır. Toplum da evdeki şiddet olaylarının karşısında olmalı ve buna göz yumulmayacağı söylenmelidir.

Makalelerin yayın tarihinde belirtilen telefon numaraları doğrudur fakat sürekli olarak doğrulukları kontrol edilmez. Bu bakımdan aradığınız telefon numaralarını telefon rehberinden bulmanız gerekebilir.